Oggetto: esame ed approvazione convenzione tra il Comune di Palestro e l’Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Il Campetto per la gestione del Centro Sportivo Comunale di Via Cavour.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Palestro è proprietario di un centro sportivo sito in Via Cavour, la cui planimetria è allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che il Comune in epigrafe non può gestire direttamente la struttura in esame in quanto nella propria dotazione organica non sono presenti professionalità adeguate ad una corretta ed efficiente conduzione della medesima struttura;

RITENUTO pertanto opportuno affidare la gestione dell’impianto sportivo di proprietà con le procedure previste dalla Legge Regione Lombardia 14/12/2006 n. 27, pubblicata sul BURL n. 50, 3° suppl. ord. del 15/12/2006, al fine di migliorare, attraverso il coinvolgimento dell’associazionismo sportivo, la qualità dei servizi e ottimizzare i costi gestionali;

RAMMENTATO che l’art. 2 della predetta Legge Regionale 27/2006 al 1° comma recita testualmente: “gli Enti Pubblici Territoriali, che non intendono gestire direttamente i propri impianti sportivi, ne affidano in via preferenziale la gestione a società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione sportiva, discipline sportive associate e federazioni sportive nazionali, anche in forma associata”;

ATTESO che il Centro Sportivo Comunale di cui trattasi rientra tra quelli privi di rilevanza economica ai sensi della lett. A del comma 2 dell’art. 1 della Legge Regionale 27/2006, per il quale l’art. 5 comma 2 della medesima norma permette l’affidamento diretto della gestione;

UDITA in merito alla gestione del centro de quo l’Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Il Campetto, con sede in Vercelli Via Solaroli n. 8, che ha manifestato interesse verso la proposta;
PREDISPOSTA bozza di convenzione tra il Comune di Palestro e l’Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Il Campetto  per la gestione del centro sportivo di Via Cavour, composta da 18 articoli ed allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

ESAMINATALA di concerto con la predetta A.S.D. e ritenutala congrua e satisfattiva di tutti gli interessi coinvolti e, pertanto, meritevole di approvazione;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la Legge Regione Lombardia n. 27/2006;
ACQUISITI i pareri di legge;

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito

DELIBERA

1) DI APPROVARE così come approva la bozza di convenzione tra il Comune di Palestro e l’Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Il Campetto, con sede in Vercelli Via Solaroli n. 8,  per la gestione del centro sportivo di Via Cavour, composta da 18 articoli ed allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;
2) DI AUTORIZZARE il Sindaco in qualità di rappresentante legale dell’Ente alla sottoscrizione della convenzione di cui trattasi;
3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, all’Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Il Campetto.
****************

Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma IV, del D.Lgs. n.267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



IL SEGRETARIO COMUNALE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   

